
 

 

ANO XVII – Edição N°1311-quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 

 

1 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portaria no 014/2022 – GP. 

Homologa o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado para Seleção de Estagiários Regido pelo Edital  no 
002/2022 da Secretaria  Municipal  de  Educação  e Desportos.   

 
 A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 Considerando o disposto no Art. 1o,  da Lei Municipal 301/2016; 
 Considerando as disposições da Lei Federal no 11.788/2008; 
 Considerando as disposições do Decreto Municipal no  267, de 24 de janeiro de 2022; 
 Considerando as disposições do Edital de no 002/2022, de 25 de janeiro de 2022.  
 
 RESOLVE:  
 
 Art. 1º - Homologar o Resultado Final de classificados do Processo Seletivo Simplificado para Seleção de 
Estagiários, regido pelo Edital de nº 001/2022, da Secretaria Municipal de Educação e Desportos. 
 Parágrafo Único. O resultado homologado pela presente Portaria é o constante do Edital no 002/2022, do 
Resultado do Processo Seletivo Simplificado, conforme demonstrativo abaixo:  

LOTAÇÃO: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL “SÃO JOÃO BATISTA” 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
RG 

 
NOME DO CANDIDATO 

FASE  
EM CURSO 

 
SITUAÇÃO 

CALSSIFI- 
CAÇÃO 

08 1843376 ANA LÚCIA DA SILVA 8º PERÍODO APROVADO 1º 

10 3508171 MARIA LETÍCIA NUNES VIEIRA 8º PERÍODO APROVADO 2º 

14 2322603 MARIA LIDIVÂNIA DUARTE DA SILVA 8º PERÍODO APROVADO 3º 

16 3361218 EMANUELY ALESSANDRA DE SOUSA 8º PERÍODO APROVADO 4º 

05 3361019 KAUANNE KADIGINA FERREIRA DE 
QUEIROZ 

7º PERÍODO APROVADO 
5º 

09 3126582 MARIA VANESSA FERNANDES 4º PERÍODO APROVADO 6º 

01 3416846 SARA MARIA MENDES PINTO 4º PERÍODO APROVADO 7º 

06 3416759 ANA LETÍCIA DO NASCIMENTO 
RIBEIRO 

2º PERÍODO APROVADO 
8º 

07 3420597 ALINY VITÓRIA DE AQUINO SOUZA  INDEFERIDO  

04 3263426 VANESSA KELLY FERNANDES DO 
NASCIMENTO 

 INDEFERIDO 
 

13 354085402 MARIA IRISVÂNIA COSTA SILVA  INDEFERIDO  

LOTAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL “ANTONIO JOSÉ DA ROCHA” 

ANO XVII– N°1311– Major Sales-RN, quarta feira, 09 de fevereiro de 2022 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO   
Portaria no 014/2022 – GP. 
Edital de Convocação de Candidatos de no 003/2022 
 

GABINETE DA PREFEITA 



 

 

ANO XVII – Edição N°1311-quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 

 

2 
 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
RG 

 
NOME DO CANDIDATO 

FASE  
EM CURSO 

 
SITUAÇÃO 

CALSSIFI- 
CAÇÃO 

03 2779357 MARA CLÉCIA GOMES DA ASILVA 8º PERÍODO APROVADO 1º 

02 3413717 JUSSARA KARINE LIMA DE QUEIROZ 6º PERÍODO APROVADO 2º 

15 3263425 FRANCISCA LUANA DA SILVA SOUZA 2º PERÍODO APROVADO 3º 

11 2796374 FRANCISCO HEVERTON DE AQUINO 
COSTA 

2º PERÍODO APROVADO 
4º 

12 3416713 LAVINIA DE QUEIROZ FONTES  INDEFERIDO  

      

*LEGENDA: SI – Item sem informação 
  Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3o  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
 Gabinete da Prefeita, em 08 de janeiro de 2022.  
  
  
 
      Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
         PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

 
 
Edital de Convocação de Candidatos de no 003/2022 
 
 O Município de Major Sales¸ estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua 
Nilza Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, inscrito no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda – CNPJ sob no 01.612.383/0001-11, através da Secretária Municipal de Educação e Desportos, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com o disposto no Decreto Municipal no 267, de 24 de janeiro de 2022; na Lei Municipal 
201/2016 e na Lei Federal de no 11.788/2008 e demais legislação vigente, torna público o Edital de Convocação dos 
Candidatos, nos moldes  do Edital  nº 001/2022, conforme relação e classificação a seguir: 

LOTAÇÃO: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL “SÃO JOÃO BATISTA” 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
RG 

 
NOME DO CANDIDATO 

FASE  
EM CURSO 

 
SITUAÇÃO 

CALSSIFI- 
CAÇÃO 

08 1843376 ANA LÚCIA DA SILVA 8º PERÍODO APROVADO 1º 

10 3508171 MARIA LETÍCIA NUNES VIEIRA 8º PERÍODO APROVADO 2º 

14 2322603 MARIA LIDIVÂNIA DUARTE DA SILVA 8º PERÍODO APROVADO 3º 

16 3361218 EMANUELY ALESSANDRA DE SOUSA 8º PERÍODO APROVADO 4º 

05 3361019 KAUANNE KADIGINA FERREIRA DE 
QUEIROZ 

7º PERÍODO APROVADO 
5º 

LOTAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL “ANTONIO JOSÉ DA ROCHA” 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
RG 

 
NOME DO CANDIDATO 

FASE  
EM CURSO 

 
SITUAÇÃO 

CALSSIFI- 
CAÇÃO 

03 2779357 MARA CLÉCIA GOMES DA ASILVA 8º PERÍODO APROVADO 1º 

02 3413717 JUSSARA KARINE LIMA DE QUEIROZ 6º PERÍODO APROVADO 2º 



 

 

ANO XVII – Edição N°1311-quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 

 

3 
 

 

15 3263425 FRANCISCA LUANA DA SILVA SOUZA 2º PERÍODO APROVADO 3º 

11 2796374 FRANCISCO HEVERTON DE AQUINO 
COSTA 

2º PERÍODO APROVADO 
4º 

Art. 1o Os candidatos aptos ao exercício devem comparecer pessoalmente à Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, na 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, junto a Coordenadoria de Pessoal, localizada à Rua Nilza 
Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, no período de 11 de fevereiro de 2022 das 8hs00mim às 13hs00mim, munido 
dos originais e respectivas cópias reprografadas dos seguintes documentos:   
▪ Declaração do Curso e Histórico de Ensino Superior em Pedagogia; 
▪ Cédula de identidade;  
▪ CPF;  
▪ 01 fotos 3 x 4; 
▪ Título de eleitor e último comprovante de votação;  
▪ Cartão PIS/PASEP (se for o caso);  
▪ Certidão de nascimento ou casamento;  
▪ Certidão de nascimento de filho(s) (se for o caso);  
▪ Comprovante de residência; 
▪ Comprovante de Domicilio Bancário (Banco do Brasil); 
Art. 2o Caso o candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta convocação, será imediatamente 
desclassificado. 
 Art.  3o É obrigatório o uso de máscara de proteção facial, devido à pandemia do COVID-19, devendo o candidato 
ainda apresentar-se trajado adequadamente, conforme exigido em Órgãos Públicos. 
 Art. 4o O Interessado poderá consultar o endereço eletrônico xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 https://www.majorsales.rn.gov.br/, para acesso às informações deste Edital. 
 Art. 6o Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
 Gabinete da Prefeita, em 09 de janeiro de 2022. 
 
Magna Margarida de Brito 
SECRETÁRIA 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

https://www.majorsales.rn.gov.br/

